Протокол
заседания рабочей группы по оценке экономическойситуации в организациях,
координируемых Министерствомпромышленности и торговли Удмуртской

Республики отраслей и сфер управления, решения проблем несостоятельности
(банкротства) и предотвращения несвоевременной выплаты заработной платы и

других нарушений законодательства о труде

от «15» июня 2017г. № 1_

Ижевск

Председательствовал: начальник Управления экономического развития О.А. Чепурина

Присутствовали:
Члены рабочей группы В.В.Забелин, С.И. Колесников, Т.В. Лисина,

Е.В. Никитина, А.И. Савченко
Секретарь рабочей группы И.И. Бойкова
От предприятий А.В. Белов, Н.М. Килин

Повестка дня:

1. Вступительное слово.
2. Доклад представителей предприятий (приглашенных) о текущей ситуации

на ПРСДПРИЯТИИ, О МСРЗХ, предпринимаемых ПО НСДОПУЩСНИЮ СОКРЗЩЁНИЯ персонала, а
также НСДОПУЩСНИЮ ВОЗНИКНОВСНИЯ ЗЗДОЛЖЗННОСТИ ПО заработной ПЛЗТС, О

ВОЗНИКЗЮЩИХ проблемах И ВОЗМОЖНОЙ ПОДДЕРЖКЁПРСДПРИЯТИЯМИНИСТСрСТВОМ.
3. Рассмотрение вопроса о снятии с контроля ООО «Троя-Импэкс» в связи с

завершением процедуры конкурсного производства и ликвидацией предприятия.
4. Подведение итогов.

С вступительным словом выступила О.А. Чепурина

По 2 вопросу докладывали:
Директор ООО «Машиностроитель» Килин Николай Михайлович.
Исполнительный директор ООО «Ижевский нефтеперерабатываюший завод»

Андрей Валентинович Белов.
По 3 вопросу выступила О.А. Чепурина.

Решили:
1. Министерству промышленности и торговли Удмуртской Республики:
— снять 0 постоянного контроля ООО «Троя-Импэкс»;
— оставить на постоянном контроле предприятия: ООО «Ижевский

нефтеперерабатывающий завод». АО «Ижевская фармацевтическая фабрика»,
ООО «Завод радиотехнологического оснащения».

2. ООО «Ижевский нефтеперерабатываюший завод»:
- рассмотреть предложение Министерства промышленности и торговли

Удмуртской Республики о позиционировании предприятия в качестве инвестиционной
площадки, заполненную форму паспорта инвестиционной площадки направить в адрес
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики не позднее
21 июня 2017 года;

— ежемесячно не позднее 3 числа месяца следующего за отчетным месяцем,
предоставлять информацию о наличии задолженности по выплате заработной платы
работникам, по уплате страховых взносов, сборов, глубине просроченной
задолженности, дате последней выплаты заработной платы, о мерах, предпринимаемых
для погашения задолженности — до полного погашения всей задолженности.

3. ООО «Машиностроитель» в ежеквартальном режиме не позднее 20 числа
месяца следующего за отчетным кварталом, предоставлять актуальную информацию о
деятельности предприятия по формам, доведенным письмом Министерства
промышленности и торговли Удмуртской Республики от 30.12.2016№ 6031/04.

4. Членам рабочей группы в целях проведения оценки экономической ситуации в
организациях координируемых Министерством промышленности и торговли
Удмуртской Республики отраслей и сфер управления, предотвращения несвоевременной
выплаты заработной платы и других нарушений законодательства о труде, создания
условий для организации результативной работы рабочей группы, своевременно
рассматривать поступающую информацию о предприятиях, находящихся в сложной
финансовой ситуации, и вносить предложения по мерам государственного реагирования
председателюрабочей группы.

Председатель /;’ЁЁ3 О.А. Чепурина

Секретарь , ' И.И. Бойкова